
Bus 988 Stegaurach  -  Lisberg  -  Schönbrunn  -  Ebrach
und zurück

BusClassic GmbH; Untersambacher Str. 10; 97353 Wiesentheid; Tel. 09383 994678; www.busclassic.de; info@busclassic.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Waizendorf (b. Stegaurach)
Unteraurach
Debring Schulbushaltestelle
Stegaurach Kreuz am Weiher
- Aurachtal Apotheke
Dellern
Hartlanden
Mühlendorf Neukreuth
Erlau Gasthof Kießling
- Mühlen
Walsdorf Kirche
- Kumbachstraße
Zettelsdorf
Kolmsdorf
Feigendorf
Lisberg Burg
Frenshof Abzw. Grub
Grub (b. Schönb.i.Stw.) Ortsm.
Schönbrunn i. Stw. Schloßleite
Priesendorf Kirche
Abzw. Neuhausen (b. Priesend.)
Trabelsdorf Gh Beck
- Schule
Lisberg Unterdorf
Frenshof Ortsmitte
Steinsdorf Kapelle
Dietendorf
Ampferbach Brückenstr.
Burgebrach Ampferbacherstr.
- Busbahnhof (Hst 3)
Niederndorf (b. Schönb.i.Stw.)
Schönbrunn i. Stw. Ortsmitte
Oberneuses
Zettmannsdorf
Halbersdorf
Prölsdorf Markstr.
Falsbrunn Alte Schule
Kehlingsdorf
Oberweiler (b. Burgwindheim)
Unterweiler
Ebrach Realschule

V01

06.20
06.22
06.24
06.25
06.26
06.28
06.30
06.32
06.35
06.36
06.37
06.39
06.40
06.41
06.42
06.45
06.47
06.49
06.54

07.18

yq000

06.52
06.54
06.56
06.57
06.59
07.01
07.03
07.05
07.07
07.09
07.20

zq000

06.52
06.54
06.56
06.57
06.59
07.01
07.03
07.05
07.07
07.09
07.19

yq000

06.43
06.44
06.46
06.47
06.50
06.54
06.57
06.59
06.59
07.01
07.04

07.25

zq000

06.43
06.44
06.46
06.47
06.50
06.54
06.57
06.59
06.59
07.01
07.04

07.23

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Ebrach Realschule
- Lagerhausstr
Unterweiler
Oberweiler (b. Burgwindheim)
Kehlingsdorf
Falsbrunn St.-Wendelin-Str. 16
Prölsdorf Markstr.
Halbersdorf
Zettmannsdorf
Oberneuses
Schönbrunn i. Stw. Schloßleite
Grub (b. Schönb.i.Stw.) Ortsm.
Schönbrunn i. Stw. Ortsmitte
Niederndorf (b. Schönb.i.Stw.)
Burgebrach Busbahnhof
- Ampferbacherstr.
Ampferbach Brückenstr.
Dietendorf
Grasmannsdorf
Steinsdorf Kapelle
Frenshof Ortsmitte
- Abzw. Grub
Lisberg Burg
- Unterdorf
Trabelsdorf Schule
- Gh Beck
Abzw. Neuhausen (b. Priesend.)
Priesendorf Kirche
Feigendorf
Kolmsdorf
Zettelsdorf
Walsdorf Kumbachstraße
- Kirche
Erlau Mühlen
- Gasthof Kießling

wq000

12.35

12.55

13.00
13.05
13.08

13.12
13.14
13.16
13.18
13.20

wq000

12.35

12.55
12.58
13.01
13.02

13.07
13.09

13.13
13.15
13.16
13.18
13.19

wq000

12.35
12.41
12.43
12.45
12.48
12.51
12.53
12.56
12.58
13.00
13.03
13.06
13.09

13.20
13.21

yq000

12.35

12.55

13.00
13.05
13.08

13.12
13.14
13.16
13.18
13.20

yq000

12.35

12.55
12.58
13.01
13.02

13.07
13.09

13.13
13.15
13.16
13.18
13.19

yq000

12.35

12.41
12.43
12.45
12.48
12.51
12.53
12.56
12.58
13.00
13.03
13.06
13.09

13.20
13.21

xq000

15.42
15.49
15.51
15.54
15.56
15.59
16.01
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.22

16.25
16.26

16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.40
16.42
16.45
16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02

T50
yq000

15.42

15.49
15.51
15.54
15.56
15.59
16.01
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.22

16.25
16.26

16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.40
16.42
16.45
16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen T50 = nicht freitags wq000 = ab 22.12.25 xq000 = ab 22.12.25, nicht freitags yq000 = bis 19.12.25
zq000 = ab 7.1.26, nicht 16.2.26 bis 20.2., 30.3. bis 10.4., 26.5. bis 5.6., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11. = hält nur zum Aussteigen

Am 15.08. (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr
Aufgrund umfangreicher Bauarbeiten in Ebrach verkehrt die Linie 988 während des Jahres 2025 nach einem

Baustellenfahrplan mit unterjährigen Änderungen. Bitte informieren Sie sich aktuell unter www.vgn.de
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