



988

Stegaurach - Lisberg - Schönbrunn - Ebrach
und zurück

BusClassic

BusClassic GmbH; Untersambacher Str. 10; 97353 Wiesentheid; Tel. 09383 994678; www.busclassic.de; info@busclassic.de

→ Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag			
VERKEHRSHINWEIS	V01	yp000	zq000	yp000	zq000
Waizendorf (b. Stegaurach)	06.20				
Unteraurach	06.22				
Debrach Schulbushaltestelle	06.24				
Stegaurach Kreuz am Weiher	06.25				
- Aurachtal Apotheke	06.26				
Dellern	06.28				
Hartlanden	06.30				
Mühlendorf Neukreuth	06.32				
Erlau Gasthof Kießling	06.35				
- Mühlen	06.36				
Walsdorf Kirche	06.37				
- Kumbachstraße	06.39				
Zetteldorf	06.40				
Kolmsdorf	06.41				
Feigendorf	06.42				
Lisberg Burg	06.45				
Frenshof Abzw. Grub	06.47				
Grub (b. Schönb.i.Stw.) Ortsm.	06.49				
Schönbrunn i. Stw. Schloßbleite	06.54				
Priesendorf Kirche		06.43 06.43			
Abzw. Neuhausen (b. Priesend.)		06.44 06.44			
Trabelsdorf Gh Beck		06.46 06.46			
- Schule		06.47 06.47			
Lisberg Unterdorf		06.50 06.50			
Frenshof Ortsmitte		06.54 06.54			
Steinsdorf Kapelle		06.57 06.57			
Dietendorf		06.59 06.59			
Ampferbach Brückenstr.		06.59 06.59			
Burgebrach Ampferbacherstr.		07.01 07.01			
- Busbahnhof (Hst 3)		07.04 07.04			
Niederndorf (b. Schönb.i.Stw.)		06.52 06.52			
Schönbrunn i. Stw. Ortsmitte		06.54 06.54			
Oberneuses		06.56 06.56			
Zettmannsdorf		06.57 06.57			
Halbersdorf		06.59 06.59			
Prölsdorf Markstr.		07.01 07.01			
Falsbrunn Alte Schule		07.03 07.03			
Kehlingsdorf		07.05 07.05			
Oberweiler (b. Burgwindheim)		07.07 07.07			
Unterweiler		07.09 07.09			
Ebrach Realschule		07.18 07.20 07.19 07.25 07.23			

← Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag			
VERKEHRSHINWEIS	wq000	wq000	wq000	yp000	yp000
Ebrach Realschule				12.35	12.35
- Lagerhausstr	12.35	12.35	12.35		15.42
Unterweiler				12.41	15.49 15.49
Oberweiler (b. Burgwindheim)				12.43	15.51 15.51
Kehlingsdorf				12.45	15.54 15.54
Falsbrunn St.-Wendelin-Str. 16				12.48	15.56 15.56
Prölsdorf Markstr.				12.51	15.59 15.59
Halbersdorf				12.53	16.01 16.01
Zettmannsdorf				12.56	16.05 16.05
Oberneuses				12.58	16.06 16.06
Schönbrunn i. Stw. Schloßbleite				13.00	16.08 16.08
Grub (b. Schönb.i.Stw.) Ortsm.				13.03	16.09 16.09
Schönbrunn i. Stw. Ortsmitte				13.06	16.10 16.10
Niederndorf (b. Schönb.i.Stw.)				13.09	16.22 16.22
Burgebrach Busbahnhof	12.55	12.55	12.55		
- Ampferbacherstr.		12.58		12.58	
Ampferbach Brückenstr.		13.01		13.01	16.25 16.25
Dietendorf		13.02		13.02	16.26 16.26
Grasmannsdorf	13.00		13.00		
Steinsdorf Kapelle	13.05		13.05		16.28 16.28
Frenshof Ortsmitte	13.08		13.08		16.30 16.30
- Abzw. Grub		13.07		13.07	16.32 16.32
Lisberg Burg		13.09		13.09	16.33 16.33
- Unterdorf	13.12		13.12		16.35 16.35
Trabelsdorf Schule	13.14		13.14		16.37 16.37
- Gh Beck	13.16		13.16		16.40 16.40
Abzw. Neuhausen (b. Priesend.)	13.18		13.18		16.42 16.42
Priesendorf Kirche	13.20		13.20		16.45 16.45
Feigendorf	13.13			13.13	16.51 16.51
Kolmsdorf	13.15			13.15	16.53 16.53
Zetteldorf	13.16			13.16	16.55 16.55
Walsdorf Kumbachstraße	13.18			13.18	16.57 16.57
- Kirche	13.19			13.19	16.58 16.58
Erlau Mühlen			13.20		17.00 17.00
- Gasthof Kießling			13.21		17.02 17.02

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen T50 = nicht freitags wq000 = ab 22.12.25 xq000 = ab 22.12.25, nicht freitags yq000 = bis 19.12.25

zq000 = ab 7.1.26, nicht 16.2.26 bis 20.2., 30.3. bis 10.4., 26.5. bis 5.6., 3.8. bis 14.9., 2.11. bis 6.11., 18.11. ▲= hält nur zum Aussteigen

Am 15.08. (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr

Aufgrund umfangreicher Bauarbeiten in Ebrach verkehrt die Linie 988 während des Jahres 2025 nach einem Baustellenfahrplan mit unterjährigen Änderungen. Bitte informieren Sie sich aktuell unter www.vgn.de